ELKO EAK
Sammelschienenklemme
Aus verzinktem Stahl für die Verbindung von ein-, mehr- und feindrähtigen Leitungen
auf Sammelschienen nach VDE Teil1 / EN 60999
Mit Verdrehschutz
Typ Querschnitt Strom (A) Drehm(Nm) VE Best.-Nr.
EAK16S5 1,5 - 16 mm² 98 3 100 4500098
EAK16S10 1,5 - 16 mm² 98 3 100 4500099
EAK35S5 2,5 - 35 mm² 158 8 50 4500100
EAK35S10 2,5 - 35 mm² 158 8 50 4500101
EAK70S5 16 - 70 mm² 245 16 25 4500102
EAK70S10 16 - 70 mm² 245 16 25 4500103
EAK120S5 16 - 120 mm² 344 24 25 4500104
EAK120S10 16 - 120 mm² 344 24 25 4500105
EAK185S5 35 - 185 mm² 448 24 20 4500106
EAK185S10 35 - 185 mm² 448 24 20 4500107
EAK300S5 120-300 mm² 608 30 5 4500108
EAK300S10 120-300 mm² 608 30 5 4500109
Umschlüsselungstabelle
Die ELKO EAK Sammelschienenklemme ersetzt 1:1 die Klemmen folgender Hersteller
Typ HAGER Siemens Hensel Wöhner
EAK16S5 K96Q 8US1921-2AA00 KS16F 1284
EAK16S10 K96B 8US1921-2BA00 KS16Z 1289
EAK35S5 K96T 8US1921-2AB01 KS35F 1285
EAK35S10 K96J 8US1921-2BB00 KS35Z 1290
EAK70S5 K96V 8US1921-2AD00 KS70F 1287
EAK70S10 K96E 8US1921-2BD00 KS70Z 1292
EAK120S5 K96W 8US1921-2AC01 KS120F 1068
EAK120S10 K96L 8US1921-2BC00 KS120Z 1203